ma t̃

~~ma t̃~~

fistula breuis

cinamomū

ris. iōq; pfectum designat humilitatis. q̄s̄e & per  
fistulam designat. **Fistula** ḡ & cinamomum in  
ecclesia sunt. cum sc̄i dei humilitatem & patientiā  
& in corde ueracit̄ retinent. & foris aliis ostendunt.

**Quod** autem fistula rubicundum h̄t corticem / cina-  
momum ū cinereum h̄t colorem. significat quia  
sc̄i dei quanto plus memores sunt passionis redē-  
ptoris sui. tanto ī oculis suis uiliores & despectiores  
sunt. dicentes cum abraham. **Loquax** ad dñm  
meum. qm̄ ius sum puluis & cinis. **Is** cum iob.

fistula cinamo

**Secdo** me reprehendo. & ago penitentiam in fauilla  
& cinere. **Cum** uniuersis lignis libani. **Ligna** liba-  
ni pulcritudine & p̄tate. ac robore p̄minēt. ideoq;  
significant doctores. & p̄fectos quosq; in ecclesia. de

ligna libani

quib; sup̄ domus ecclesie legit̄ edificata dicente. ea-  
dem ecclesia. **Ligna** domorum nr̄arum cedrina / laqa-  
ria cyressina. quia iudices sc̄i doctores p̄dicatio-  
ne sua & exemplis ecclesiam munit. **Cum** fistula  
ḡ & cinamomo uniuersa ligna libani in ortu ecclesie  
memorant̄ quia sicut humiles & patientes sicut  
p̄fcti quiq; doctores eandem h̄nt fidem in ecclesia. &

tandem beatitudinem expectant. **Myrra & Aloe cū oib;**

**primis unguentis.** **Myrra** arbor est cuius stacte uir-  
tutis. ut quicquid eo tactum fuit ab om̄i putre-  
dine & umib; seruet̄ illesum. **Aloe** arbor est sua-  
uissimi odoris. adeo ut uice thymamatis altarib;

myrra  
stacte r̄dunt  
myrra

aloe p̄o m̄p

adoleat. **H**ic uero succum amarissimum resistentem putredini  
in eosimib; **H**inc et in passione dñi nichodemus detulisse dicitur  
murra et aloes quod libris centum per has quod arbores designat car-  
nis continentiam et castitiam. **H**anc putredo solum luxuriam  
designare uigata quod propheta de quibusdam dixit. **C**onputruerunt iumenta  
in stercore suo. **I**n ortu ecclesie sunt murra et aloes. **H**ic est iustus ca-  
ste. et omnes corruptoris inimicos audientes ab apostolo. **P**ace  
sectamini cum omnibus et castitiam in qua nemo uidebit dominum.  
**E**t cum omnibus primis unguentis. **P**rima unguenta quod meli quod  
caritas intelligitur. de qua apostolus dicit. **A**d huc excellentio-  
rem uiam uobis demonstrabo. **A**c deinde. **S**ilicet in quo hominum  
loquar et angelorum caritatem autem non habeam. **N**am in pro. **P**ost  
murra quod et aloes bene prima unguenta ponuntur. quod per carnis  
continentiam succedit uia caritas qua deus super omnia  
diligit. **N**ec enim illi qui mundi dilectione tenentur. **H**ic est  
qui uoluptatibus et uicebus ad huc delectantur. **H**uius  
caritatis participes esse possunt. **F**ons ortorum puteus  
**A**quarum uiuentium que fluit impetu de libano.  
**F**ons ortorum ipsa est primitia ecclesia. que uirtutis scientia  
ortos. id est ecclesias per uniuersum mundum disseminatas irri-  
gat. **I**psa est et puteus aquarum uiuentium. quod scientia  
uirtutis que est in ecclesia in quibusdam quasi puteus uel lateo.  
et ad liquidum percipi non potest. **N**am in fonte  
et puteum hoc distat quod fons et in immo et in terra  
superficie dicitur. **P**uteus uero semper est in immo. **E**cclia quod est fons  
est et puteus quia in ista deus in quibusdam uelut fons

facile capiunt. in quibusdam cum difficultate tamquam  
 aqua epiteo extrahunt. **A**que autem uiuentes ipsam  
 sua scripturam uocant. quia in se celestem hinc uirtutem.  
**A**to cont' cistne uocant. i. collectiones aquarum. dogma  
 ta hereticorum. de quibus dominus per prophetam. **O**ye delin  
 querunt fontem aque uiue & foderunt s' cistnas dis  
 sipatas que continere non ualent aqs. **H**e fluentes  
 aque fluunt impetu delibano. **H** e manant de ecclesia  
 que de albata e eto candidata baptisate & bonis op  
 rib; q' liban' int'ptat. **D**e hoc libano hoc e de ecclesia fluunt  
 hoc est emanant aque doctrinarum celestium. **q'** hoc  
 cum impetu. i. cum quadam uirtute qua omnia he  
 tiorum signata destruant et subuertant. **H**inc & psal  
 mista **Fluminis impet' iustificat ciuitatem dei. hoc est uo**  
**diuorum eloquiorum Surge. Aquilo & ueni Aust' p fla**  
**ortu meo & fluat aromata illi.** **U**numeratis eccle  
 uirtutib; sub nomine aromatum sciens domin' qui est  
 spons' & redemptor eccle ipsam ecclesiam psecutionib; esse  
 multiplicandam. subsequens ipsam quom' iubet uenire  
 psecutionem. no' p'cipiendo s' p'mittendo. **S**urge inquit  
 aquilo et ueni **aust.** **P** aquilonem & austrum  
 flat' psecutionum & p'ibationum intelligunt' cont'  
 ecclesiam seruentes. **A**quilo quidem f'g'is sum' uent'  
 e'. **A**ust' calid'. **q'** io' p' aquilonem t'ores & mine deli  
 gnant'. p' austrum blandim'orum decipule. quib;  
 duob; modis p'bat' ecclesia. t'orib; uidelicet & bla'dim'is.

*Chym*

*no' lib' de  
p'ec.*

*75*

*de p'secuco*

*q' d' q' d'*

- Am.

Quod autem dicit surge aquilo & ueni auster. non im-  
malis. nec cogit eos ad mala facienda sed permittit & facil-  
tatem dat ut possint seuire contra ecclesiam. quatenus pullos  
malitiam ecclesia pbeo. & illi graui puniant. Hinc enim  
dominus malis hominum bona quedam facere. sed & ipsam  
psecutionem in sua parte habet. ut non tam seuiant quantum  
uolunt. **U**n scriptum est. Qui facit uentis pondus. quia ui-  
delicet flatibus psecutionum modum imponit. quedam.  
iuxta quod apostolus dicit. faciet cum temptatione puenit.  
ut possitis sustinere. **P**ala inquit ortum meum. hoc est  
ecclesiam meam et fluant aromata illius. hoc est fragran-  
tia uirtutum. & odor bonorum operum ex illa pcedat.  
**Q**uo enim ecclesia a sebi conuocatur. eo maiorem uirtutum  
odorem ex se emittit. **V**eniat dilectus meus in ortum suum & co-  
medat fructum pomorum. **A**udiens ecclesia psecutionem uo-  
cari tamquam se ipsam contra aduersa dicit. **V**eniat dilectus  
meus in ortum suum hoc est ueniat xpc sponsus meus qui  
toto corde diligo ad ecclesiam suam. & comedat fructum  
pomorum suorum delectetur atque pascatur bonis operibus  
fidelium suorum. **H**anc cibum domini bona nostra opera  
sunt. sic ipse fidem samaritanorum uel genti-  
um intuens. dixit. **E**go cibum habeo manduca-  
re quem uos nescitis. **V**eni in ortum meum soror mea sponsa.  
**D**elideranti ecclesie ut ad se ueniat. sponsus respondit  
ipse se hoc fecisse. **E**go iam ueni osoror mea  
sponsa. **E**go iam ueni in ortum meum iam uisitauit

eccliam meam. s. & cotidie uisito. & uirtutum illi po-  
 nis pascor atq; odore fruor. **U**enio ad eam. ut erran-  
 tes corrigam in finantes robor em. dubios confine. &  
 pfectos quosq; p'mis celestib; donem. **Messum mirram**  
**mea c' aromatib; meis.** **M**irram designant illi q'  
 martirio uitam finire. ut etiam carnem suam cu  
 uituis et concupiscentiis c'fixerunt. **A**romata uero  
 opa sunt sc'arum uirtutum. bone opinionis odorib;  
 fraglantia. **M**erit u' d'ns mirram cum aromatib;  
 suis. quando sc'os martires. ut reliquos electos  
 bonis opib; insignes ab hac uita falce mortis p'cidit  
 atq; ad immortalitatem bonorum opum p'ductos i' hor-  
 rea sup'ne quietis recondit. **Comedi fauim c' melle meo**  
**bibui uinum meum c' lacte meo.** **F**arum & uinum sc'i p'dica-  
 tores figurant. p' mel u' & lac. boni auditores. **F**auis  
 enim sunt p'dicatores. qui archana & innuma sc'ptu-  
 rarum mistia q' mella defauis poucant. & p'dica-  
 do aliis manifestant. **M**el u' sunt boni auditores.  
 quia dulcedinem ubi dei attente p'cipe. eaq; delecta-  
 bilco pasci student. **U**inum sunt ipi p'dicatores qui  
 & fauis. qui et fortia queq; sacramenta sc'pturarum  
 annuntiant. **L**ac u' sunt infirmi q'q; auditores. q'bz  
 apta mistia q' lac conueniunt. **C**um g' hor' omnium  
 uita diuisis modis & studiis agat. hor' ta' omnium bona  
 intentione redemptor pascit & delectat. & sic q' fa-  
 uum. cum melle comedit & uinum cum lacte bibit.

**P**ossunt etiam ad mortem electorum referre. q̄ dñs come  
dit cum ad etnam p̄mortem uocat quietem. & corpi suo  
hoc ē societati electorum in illa iam celesti felicitate letan  
tium quingit. **Ad** si hoc accipunt in melle debent eos acci  
pe quorum anime iam celesti gl̄ia letant̄. **si** fauo ū eos q̄  
iam corpore & anima i illa beatitudine gaudent. quales  
sunt illi qui cum dño surrexerunt. **Comedite amici bibite &  
inebamini carissimi.** Non solum dominus p̄fecti scōrum  
gaudet. uerum etiam nos orat̄. ut illorum uirtutibz &  
gaudeam̄ & illos imitem̄. **Comedite** inquit **amici** h̄ ē  
fideles mei. quia amici mei estis faciendo que iubeo k̄m̄  
mei estis. p̄fecta me animi. **Karitate diligendo. Comedi  
te & bibite.** i. scōrum bonis actibz gaudete et  
illos uob̄ ad imitandum p̄ponite. **H**ortandum ū qd̄  
dic̄ bibite & inebamini. **U**betas aliquando p̄satiat̄  
ponit̄ in sc̄ptis. sic de scrib̄ ioseph dictum ē. **B**iberunt  
& inebati sunt coram eo. & psalmista. **U**isitasti terrā  
& inebasti eam. i. satiasti & replesti. **H**ortat̄ ḡ uoluit  
nō solū comedam̄ & bibam̄. uerū etiam satem̄. q̄  
sunt quidam qui comedūt & nō saturant̄. quia in  
delicet delectabilibz p̄dicationē diuinam audiunt.  
s; negligent̄ obliuiscunt̄. nec ad effectum boni op̄is  
quod audierunt p̄ducunt. **C**omedunt autem &  
saturant̄. qui ūba uite que audiunt in t̄n̄s sensibz  
recondunt. & ope ad implere satagunt. **De** quibz  
psalmista dic̄. **V**ident paupes & saturabunt̄. **S**i ū

comitrag

ut sup̄ dcm ē de morte scōrum h̄ accepim̄ amici & km̄  
 Angliā sp̄s intelligunt. quos iubet dominus congrua  
 ei electis suis. cum ab hac uita ad et̄ne beatitudinis  
 requiem t̄fferunt. iuxta quod in euangl̄i p̄bola legit̄.  
**Congratulamini michi. quia t̄ueni ouem meam que  
 perierat. Ego dormio & cor meum uigilat.**

**Vox eccl̄ie. Ego dormio.** quia aliquantula pace largien  
 te. sponso meo requiesco. nec tales patior p̄ssuras. q̄es  
 p̄mittua eccl̄ia. & id̄ cor meum uigilat. quia securus  
 concessa m̄ pace amore sponsi mei inhero. & ad illum  
 oculos cordis intendo. **S; quia h̄ temp̄ nō est requies. h̄  
 pot̄ laboris & et̄amnis. rur̄s eccl̄iam suam ad labores  
 excitat. & ad p̄dicationis certam̄ hortat̄. Vox dilecti  
 mei pulsantis.** Pulsat dilect̄. cum xpc̄ fideles suos  
 ad p̄fectum uirtutum hortat̄. **Sive pulsat.** cum eos ut  
 p̄ximos p̄dicando lucent̄ admonet. **Est et̄ t̄cia pulsatiō.**  
 qua pulsat dominus electos suos. cum p̄ egritudinis  
 molestias ēē mortem uicinam designat. De qua pulsa  
 tione euangl̄io d̄r. ut cum uenit & pulsauit. confessi  
 ap̄iant ei. **S; hoc loco pulsare d̄r. h̄ ē eccl̄iam ad op̄  
 p̄dicationis instigare. Ipi m̄ soror mea / amica mea / columba  
 mea / immaculata mea!** Soror mea quia coheres regni  
 mei facta. **amica mea.** quia deuigo Surturis libata. ar  
 chana uirtutis mee cognouit. **columba mea.** quia sp̄s  
 mei dote sc̄ificata. **immaculata mea.** quia effusione mei  
 sanguinis ab omni p̄ccōrum macula p̄gata es. **api m̄.**

hoc est de quiete et oculo dilecte et contemplationis gradere  
ad opus predicationis. *Anna caput meum plenum est rore et cum  
in meo guttis nocturnis.* Caput christi ut apostolus dicit deus est. Cici-  
nii uero sunt intime sanctorum cogitationes. que non laxate et  
dissolute fluunt sed uincto amoris christi colligantur. Ros uero  
et gutte nocturni. hoc loco tenebras et infidelitate mentes  
frigiditas significant. Caput ergo sponsi plenum est rore. cum  
seculares quique a dei caritate torpescunt. et iuxta quod dominus  
dicit. Abundante iniquitate refrigescet caritas. et cum  
tales sanctos dei celestia meditantibus persequuntur et odium.  
quasi cincinnati sponsi pleni sunt guttis nocturnis. Cum ergo  
tales multiplicentur et aggrauant ecclesiam. tunc sponsus  
admonet sponsam suam ut surgat et opus predicationis  
instet. *Expoliaui me tunica mea quoniam morar illam.*

Prolocuta ecclesia a sponso suo ad officium predicationis. res-  
pondeo. *Expoliaui me tunica mea quomodo induar illam.* Qui meminit curis et occupationibus istius seculi.  
in quibus officium predicationis aut uix aut nullatenus  
agit. et quomodo fieri potest. ut item ad ea que deserui re-  
uerentur. Nam qui se officium predicationis aptum susci-  
piendum. debet quique subditis prouidere. que in mag-  
na sollicitudine agi non possunt. Quod autem  
tunica sollicitudines et curas seculi significatio dominus osten-  
dit. dicens in euangelio. et qui in tecto est. non descendat  
tollere <sup>tunicam</sup> tunicam suam. Quod est apte dicere. Qui in  
sublimi <sup>speculatio</sup> contemplationis <sup>stans</sup> ante consistit. non descendat

ut in occupationibus se implicet. Timet quod ecclesia vel  
 anima que ipsa a turba exit. et in contemplatione  
 sui conditoris requiescens. tamen reuoluit. et seclazibus ne  
 gociis occupari. **Lau pedes meos. quoniam inquinabo illos.**

pedes

**Lau pedes meos.** hoc est actiones quibus non nunquam puluere  
 tange. hoc est terrena agere consueueram dignis peniten  
 tie fleatibus abluui. adeo ut michi nec in diuina me libeat  
 cogitare. **quoniam inquinabo illos.** id est quoniam per se. ut tamen ad  
 cogitanda caduca et terrena redeam. quod nunc exoccupato  
 et libero corde diuino fruor contuitu.

manu

**Dilectus meus mittit  
 manu suam proforam et uentrem meum intremuit ad tactum eius.**

**Dilectus manu proforam** mittit et uentrem tangit. cum  
 interna conditoris inspiratione cor uisitat. et ad perfectum uitium  
 accendit. seu etiam cum nos ad memoriam operum suorum  
 reuocat. ut cogitemus quod cum deus esset pro nobis homo factus dignatus  
 est ut terrena nostra suscipiens celestes nos faceret. et mo  
 riendo pro nobis uitam eternam nobis donaret. **Ad** cum sit  
 uentrem intremuit. quod cum talia cogitare incipimus cordis  
 nostri archana se concutiunt dum stupere incipimus quanta  
 dignatione hec conditor pro nobis agere dignatus est. Nam  
 os uentris significet ostendit propheta dicens. **Uentrem  
 meum doleo. uentrem meum doleo.** Ad quid esset ostendit  
 subdes. Sensus cordis mei dissipati sunt.

**Sicut ut apud  
 dilecto meo.** Apud dilecto. non solum cum ad uentrem  
 eius per caritatem suscipimus. uerum etiam cum aliis  
 predicamus. et eos qui per malitiam peccata clauserant nostra

predicatione conuulsos facimur ut ipsi quoque ianuam cordis  
aperiant. **B**onum autem primo deum surrexi. deum ut aperirem.  
Qui enim predicando aliorum corda et uultu aperire prius  
debet surgere. hoc est ad studia bonorum operum erigi. et opere  
implere quod predicat. ne forte alius predicans. ipse reprobis  
efficiatur. Hunc et lucas de domino dicit. **Que cepit ihesus facere  
et docere. Prius dicit facere pro ea docere.** **Manu mee distillauit  
mirram digiti mei pleni mirra pba.** Manu quibus operamur  
ipsa operatio designatur. pro digitos uero discretio operationis.  
quod in nullo membro tante sunt distinctiones articulorum  
quante in digitis. **Manu ecclesie mirra stillant.** cum pre-  
dicatores et continentie et mortificationi carnis sue  
operam dant. dicentes cum apostolo. **Castigo corpus meum et  
in subiectionem redigo.** sicut cum christo mori pati fecit. sicut iohannes  
dicit. **Si christus pro nobis animam suam posuit. et nos debemus  
pro fratribus animas ponere.** **Digiti uero sunt pleni mirra  
probatissima.** cum ipsum opus mortificationis subtiliter  
discernimus utrum puritatem superne mercedis fiat. An plau-  
dibus scilicet. **Qui enim per humanis fauoribus reuincatur. ut  
abstinentie sue sicut continentie operibus insistit. in manibus  
quod de mirram habet sed in digitis non habet.** qui a non discunt que  
hoc faciatur. **De quibus dominus dicit. Receptum mercedem suam.  
Sicut manu sponse distillant mirram. cum opere sancte ecclesie  
castimonie. ut sancte continentie serpos aptant.** **Pessulum  
ostium mei aperui dilecto meo. et ille declinauit atque transierat.  
Pessulum ostium apertum. cum ecclesia ut fidelis queque anima**

cor ad uenientia conditorum parato. **Et** ille declinauerat  
 atq; transierat. **P**lerumq; enim cum spalia quae tractare  
 uolumus. quanto subtilius intendimus. tanto acius reuerbatur.  
**V**t salomon dicit. Dixi sapiens efficiar. et ipse longi recessus  
 fito amens. **P**salmista quoque accedens homo ad cor altum. et exal-  
 tabitur deus. **Q**uanto enim quisque ad contemplationem  
 diuinam purificatione carnis cor sustollit. tanto altius quae querebat  
 esse inuenit. **D**icit ergo. **N**on declinauerat atq; transierat. quia  
 nemo enim in plura uita sicca est comprehendere potest. **A**men  
*mea lique facta est ut dilectus locutus est.*

**Q**uanto namque inquit uicini aduentum sponsi mei per-  
 senti. ad tactum secretae inspirationis tanto magis quicquid  
 in me erat frigidum incaluit. ita ut michi michi iam  
 libet in lacrimis resolui. **L**oquitur enim sponsus. cum in  
 terra sui inspiratione prope sanctam animam inspirat. eiusque celeste  
 desiderium suggerit. et ita eo loquente liquefactus. quia quod  
 magis celestibus afflatus desideris. eo amplius tremis emo-  
 ritus et quasi insensibiliter mundo efficitur. solumque celesti desiderio  
 uiuit. **H**oc est quod etiam per prophetam dicitur. **Q**uis cecus non suus  
 mens. **Q**uis surdus non ad quem nuntios meos misit.

**Q**uando ueni illum. **I**ngeminas itaque cum doloris sui  
 questum illum et non ueni. **V**ocauit et non respondit mihi.

**O**mniibus quidem se pie querentibus semper ad est dominus. se  
 inuocantibus res pendet. id est ad salutem exaudit. sed ple-  
 rumque fidelem animam se desiderantem et ad se perueni-  
 re cupientem non exaudit ad hoc ut ita se ei impleti

ostendas se in futurum ostensurum punito **h**ut etiam nō res-  
pondet. i. non audit ad hoc ut ad libitum suum sēs quisq;  
uinctis corporis exeat. & lib' amplexib; sponse sui demulceat.

**H**am qm̄ ap̄t̄s dicebat. cupio dissolui & eē cū x̄. q̄ quere-  
bat inherere sponso suo. & uocabat illum desidio n̄tas h̄  
tā nō respondebat illi. quia nō statū decoye cū libabat  
h̄ ad huc laborib; exerci. & utilitatib; ecclie insudare p̄-  
mittebat. **I**uener' me cōdōs q̄ cū erit ciuitatē p̄ser' me &  
**uuln'ant' tūcū palliū meū custodes m'rorum.**

**V**igiles qui custodiunt ciuitatem sc̄i sunt doctores qui  
ciuitatem dei. i. eccliam icūerunt. p̄uigilē eī curam agē-  
tes. quo illam & ab adūsariis tueant. & ūbo suo uel  
exemplo ad celestia desidanda accendant. **I**n uenitō ḡ sp̄o  
sam dilectum querentē cū sc̄i doctores aīam celestib; de-  
sidus uitentam. ut p̄seres ūbo. ut absentes sc̄ptis suis  
instruunt & informant p̄casserunt inquit me & uul-  
neraunt. **Ūbū dei gladi' ē** dicente ap̄to. **U**iuus est  
Smo dei & efficax & penetbilior om̄i gladio accepta.  
p̄tingens usq; ad diuisionē aīe & sp̄s. **H**oc gladio sp̄o  
sa p̄cūtō & uulnerat. quōdo p̄dicationis Smo de deo  
loquit. & auditoris m̄tem ueluti quodam spiculo cō-  
punctōis & amoris trans fodit. **T**ulit' pallium me-  
um in d̄x̄. **H**oc h̄ palliū qd̄ sup̄i tunica intelligit̄.  
i. d̄v' spoliari me tunica mea. tegm̄ uidelic; setarum  
desidorum. **Q**uod custos auferō. quia quicquid de  
amore plentis sc̄i i' mentem alicui remansit. totum

s̄c̄i doctores auferunt q̄ iam solum in sponsum xp̄m  
 dilige faciunt. Hi tales possunt dice cū ap̄to. **Quid  
 mund̄ c̄ct̄x̄ ē. & ego mundo. Custodes murorum.**  
**Qui** civitatis sunt doctores ecclie. **custodes aut̄ muror̄**  
 illi sunt. qui etiam eos instruunt. qui alius quoq̄  
 p̄dicare possunt. **Q̄t̄** erat paul̄ q̄ timotheum. utrum  
 muros utiq̄ hui civitatis instruebat & custodiebat.  
 h̄ ē exortabat̄ ad p̄fectionem boni op̄is. **Adiuvo uos**  
**filie ierlm̄ si i ueritas dilectū meū ut am̄icetis ei q̄ amore**  
**filie ierlm̄ sūt aīe fideles. q̄ ut ad huc ip̄sūt p̄gnant̄. languet.**  
**Et ē x̄ instruūt. filie hierlm̄. i. filie illi sup̄ne civitatis i q̄**  
 ē sūma pax. & felicitas diuine cōtēplatiōis. **S̄** hoc loco  
 filias ierlm̄ aīas debem̄ accipe d̄m̄ desid̄antes. s̄ adhuc  
 i hac p̄gnatiōe iusantes. **Adiuvo ḡ sponsa filias**  
**ierlm̄. ut annuntient sponso quia amore languet. cū**  
 aīa fidel̄ fideles aliō d̄m̄ desid̄antes p̄ se dep̄cat̄. ut sūt  
 desid̄um x̄ iūnuēt̄ etq̄ n̄t̄ment̄ suo illam amore ten̄.  
 b̄n̄ aīe se amore languere. dic̄. **Quo enī sup̄na desid̄**  
**are cepto. tāto magis erga ea que m̄di sunt iūnat̄.**  
 & elanguescit. **Hec mirū si tales languere d̄m̄. d̄m̄**  
 ap̄s eos mortuos dicat. mortui inquit̄ estis & uita  
 ur̄a abscondita ē cū x̄ i d̄o. **Ita ḡ ad iuranti sp̄se**  
**resp̄dent filie ierlm̄. Q̄t̄ ē dilect̄ tuus ex dilecto opul**  
**chermina mulier. q̄t̄ ē dilect̄ tuus ex dilecto q̄ sic adiuuasti nos.**  
**H̄ tūc fito quando quis fidelem fr̄m fidelit̄ alloquit̄.**  
 & inuicem s̄ celestium desid̄ionum ūba suggerunt̄.

quibus se ad supernorum. Amorem accendant. **I**udica  
 inquit in iam desideranti. iam ad uisionem condito  
 ris mei puenire cupienti **q**uod est dilectus tuus. h est **q**uod  
 est amari debeat. **J**am dudum inquit illum timere cepi. s  
 iam karitate timorem expellere opto audire uerba quibus  
 ad amorem illum accendam. **T**u ergo que illum iam amore quis  
 est amore langues dic mihi quid est dilectus tuus ex dilec  
 to. **D**ilectus ex dilecto filius est ex patre sic est deus de deo lumen  
 de lumine. ut etiam dilectus ex dilecto est ex ea parte que dili  
 gendus est. non ex ea que timendus. **N**am timere minus per se  
 est quod timor a peccatis reuocat. Amare uero iam per se  
 Inuogato ergo quod dilectus ex dilecto. id est quod christo amari debe  
 at. ut quod sit ergo illos. qui illum tamen amare nouerunt.  
**D**ilectus meus candidus et rubicundus electus ex milibus.  
**V**ox respondentis ecclesie. **D**ilectus meus candidus et rubi  
 cundus. **C**andidus uirginitate rubicundus passione. **C**an  
 didus quia sine peccato. nam sine peccato est conuersatus. peccatum enim  
 non fecit nec dolus inuentus est in ore eius. **R**ubicundus.  
 quia lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo. **E**lectus ex  
 milibus. **S**ingulari enim gratia homo est in omni humani generis  
 et ipse mediator. est dei et hominum homo est in. **D**e quo psal  
 mista. **H**omo est qui faciat bonum non est usque ad unum  
 et salomon. **U**rum de mille unum reperi. id est christum. et  
 ipse in psalmo. **S**ingularis sum ego donec transeam.  
**E**lectus ergo est ex milibus quod ex omni multitudine sanctorum  
 solus dignus fuit audire. **H**ic est filius meus di

no

no

gnis massa refalsto.  
 et p illu pposito ds sal  
 uari humani

lecto in quo in bñ complacuit **Caput ei aurū optimū.**  
**Caput sponsi dñs ē.** iuxta qđ apls dñc. **Cap x dñs ē.** Ad  
 aurū optimo comparat. quia sic aurū omibz metallis  
 p̄ciosi = ita om̄ps dñs oibz ase fc̄is bonis p̄cellit &  
 sup̄ eminet. Vñ dñs. **Hemo bonū.** n̄ sol dñs. **Cap 8**  
**sponsi aurū optimū = qđ dñs dī bonitas ineffabilis**  
**ē omnū rerum bonitatem trāscendens.** qđ n̄l bonum  
 n̄ participat illi boni summi. **Come ei sicut elate**  
**palmarum nigre qđ cornus.** Come ei sponsi sūt  
 multitudines fidelium. p̄ fidem & dilectōnem dō ad  
 herentes. **Que elatis palmarum comparat.** Dicant  
 iuxta lictam de elatis palmarū. **Elate palmarū sūt**  
 rami p̄ductiores & excellentiores. interdum aurosi co  
 loris ēspantes. & semp̄ ad excelsa tendentes. & nunq̄  
 uirorē suam amittentes. **Tales 8 dñc comas sponsi**  
**sui ēē ecclesia.** ēspas uidelicet & rutilas. **Hō nulli dñc**  
**elatas palmarum sp̄m ei arboris aromaticę.** qm̄  
 latum abietē siue apta spatā uocant. **Hanc 8cē abies**  
**data dñc.** Est autē hec species apta conficiendis un  
 guentis. **Abietē ū h̄ nō magnam illam arborem q̄**  
**ē nauigis ut domibz apta.** s; ut dixim̄ speciem aro  
 maticę arboris debemus accipe. **Hec iuxta lictam**  
**de elatis palmarum.** **Come 8 sponsi elati palmarū**  
**comparat.** quia fidelium multitudines & uirorē  
 fidē gaudent. & ad et̄na p̄mia desideranda extollūt  
 atq; dulcedinē sup̄ne suauitatis degustant. **Am̄**

no

elate palmarū no

que uosel

elate

no

quāto magis percipiunt. tanto amplius in oculis suis peccatores  
et contemptibiles sibi esse uidentur. Unde sequitur. **Figure**  
**quasi coruus.** Come enim sponsi nigre sicut quasi coruus.  
quod fidelium multitudines sue fragilitatis conscie sicut.  
et nihil se boni ex se habere nouerunt. **Ut** etiam elate pal-  
marum sunt in spe et uictoria. nigre uero quasi coruus. quod  
despecti et contemptibiles sunt personis huius mundi. **Elate**  
**palmarum sicut sicut.** quod per gratiam dei ad celestis uictorie pal-  
mam tendunt. nigre quasi coruus. quod per se infirmos se et  
peccatores esse cognoscunt. **Possunt** etiam come sponsi  
angelice uirtutes accipi. que domino specialiter inherere  
sicut come capiti. eumque euicino contemplantur. **Que**  
**boni elatis palmarum comparantur.** quia nunquam altitudinis  
sue rectitudine inclinantur. sed indignitate officii sui  
imaculate permanere. **Que** quanto magis claritate  
sui creatoris contemplantur. eo quod uile sit omnem cre-  
aturam in eius comparatione conspiciunt. **Et** uero nigre quasi  
coruus esse dominus. **Oculi eius sicut colubae super riuos aquarum. que**  
**lacte sunt lotae et residunt iuxta fluentia plenissima.**  
**Oculi sponsi dona sunt spiritus sancti.** quod ostendit iohannes  
in apocalypsi dicens. **Uidi** agnum tamquam occisum  
habentem cornua septem et oculos septem qui sunt  
septem spiritus dei missi in omnem terram. **Uero** et boni colubae  
super riuulos aquarum comparantur. quia spiritus sanctus purus  
et sinceris uirtutibus delectatur. **Non** enim super stagna et pa-  
ludes sed super riuulos aquarum columbe residere.